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Nombres Cargo Area Ext. Email F. ingreso Decreto

Licda. Maira Mercedes Jiménez Pérez
Directora 

General
Despacho 253 mmjimenes@bancasolidaria.gob.do 21/08/2012

Lic. Francisco Javier Polo Moya Subdirector Administrativa y Financiera 269 fjavier@bancasolidaria.gob.do 01/09/2004 N/A

Lic. Fernando Osmar Diaz Febles Encargado Contabilidad 244 fdiaz@bancasolidaria.gob.do 01/04/2011 N/A

Licda. Yira Valenzuela Medina Directora Administrativa 247 yvalenzuela@bancasolidaria.gob.do 21/08/2012 N/A

Licda. Yira Susana Vásquez Méndez Encargada Compras y Contrataciones 223 yvasquez@bancasolidaria.gob.do 01/06/2011 N/A

Lic. Claudio Estanislao Pérez Pérez Director Jurídica 238 cperez@bancasolidaria.gob.do 19/11/2014 N/A

Licda. Petra Velez Tejada Gerente Recursos Humanos 282 pvelez@bancasolidaria.gob.do 01/11/2013 N/A

Licda. Marielis Nova Hiciano Gerente Publicaciones 326 marielisnovah@gmail.com 12/09/2016 N/A

Licda. Reveca Domínguez Puello Encargada Presupuesto 259 dominguez@bancasolidaria.gob.do 01/12/2009 N/A

Licda. Karolyn Inmaculada Montilla 

Reyes
Encargada Planificación y Desarrollo 281 klmontilla@bancasolidaria.gob.do 13/11/2004 N/A

Licda. Nancy de la Rosa Batista Directora Administración y Control de Riesgo 272 ndelarosa@bancasolidaria.gob.do 21/08/2012 N/A

Lic. Manuel Emilio de Sena Figuereo Gerente Auditoría de Cartera 242 mdesena@bancasolidaria.gob.do 18/03/2013 N/A

Ing. Inés Josefina Álvarez Rodríguez Subdirectora Crédito y Recuperación 275 ijalvarez@bancasolidaria.gob.do 01/07/2005 N/A

Lic. Pablo Francisco Jiménez Cabrera Director
Crédito y Recuperación - Regional 

Distrito Nacional
241 pfjiménez@bancasolidaria.gob.do 31/08/2004 N/A

Lic. Héctor Javier Delgado Mena Director
Crédito y Recuperación - Regional 

Santo Domingo Norte
1501 hdelgado@bancasolidaria.gob.do 24/02/2010 N/A

Lic. Jesús Manuel García Reyes Director
Crédito y Recuperación - Región 

Norte
9067 jgreyes@bancasolidaria.gob.do 01/09/2004 N/A

Consejo Nacional de Promoción y Apoyo a la Micro, Pequeña y Mediana Empresa

Funcionarios registrados en el Directorio de Funcionarios del observatorio al 27 de agosto de 2018

http://map.gob.do/DirectorioFuncionarios/Home/Busqueda?searchString=Consejo%20Nacional%20de%20Promoci%C3%B3n&searchEstado=Activo
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Licda. Ana Elizabeth Martínez Salvador Directora Crédito y Recuperación - Puerto Plata 7501 amsalvador@bancasolidaria.gob.do 01/03/2009 N/A

Licda. Orania Rodríguez Lockward Directora
Crédito y Recuperación - Santo 

Domingo Este
73001 orlockward@bancasolidaria.gob.do 01/10/2000 N/A

Lic. Carlos Alberto Ramírez Dirocié Director Crédito y Recuperación - Región Este 11201 cdirocie@bancasolidaria.gob.do 01/09/2011 N/A

Lic. Francisco Ernesto Morel Reyes Director Crédito y Recuperación - Región Sur 8001 femorel@bancasolidaria.gob.do 20/05/2013 N/A

Lic. Moisés Núñez Alcequiez Director
Crédito y Recuperación - Región 

Nordeste
15001 monunez@bancasolidaria.gob.do 01/07/2011 N/A

Lic. Elvin David Quiñones Belliard Director
Crédito y Recuperación - Línea 

Noroeste
38001 equinones@bancasolidaria.gob.do 23/07/2013 N/A

Ing. Luis Marino Javier Frometa Gerente
Crédito y Recuperación - Santo 

Domingo Norte
24471 lmjavier@bancasolidaria.gob.do 17/12/2012 N/A

Lic. Moisés Bautista Galva Gerente Crédito y Recuperación - Región Sur 10001 mobautista@bancasolidaria.gob.do 15/10/2004 N/A

Lic. Francis Albert Ferreras Féliz Gerente Crédito y Recuperación - Región Sur 4001 fferreras@bancasolidaria.gob.do 01/10/2006 N/A

Lic. Mario Nivar Aristy Gerente
Crédito y Recuperación - Región 

Norte
95001 mnivar@bancasolidaria.gob.do 01/06/2006 N/A

Lic. Darío Ernesto Núñez Sosa Gerente
Crédito y Recuperación - Zona Santo 

Domingo Este
1601 dnsosa@bancasolidaria.gob.do 17/09/2004 N/A

Lic. Enmanuel de Jesús Almanzar 

Mercedes
Gerente Reemplazo 256 ealmanzar@bancasolidaria.gob.do 22/05/2006 N/A

Lic. Oscar Romero González Gerente Reemplazo 79001 oseballos@bancasolidaria.gob.do 20/06/2013 N/A

Lic. Cristian Ramón Adón Gerente Crédito y Recuperación - Principal 241 cadon@bancasolidaria.gob.do 29/10/2012 N/A

Lic. Santo Eliezer Marte Reyes Sub-Gerente Crédito y Recuperación - Principal 24501 smarte@bancasolidaria.gob.do 02/10/2012 N/A

Lic. Ricardo Alexander Matos Santana Gerente Crédito y Recuperación - Los Mina 1601 ramatos@banreservas.com 18/04/2012 N/A

Licda. Rhina Milva Arias Gerente
Crédito y Recuperación - Gestión de 

Cobros
299 rarias@bancasolidaria.gob.do 01/04/2011 N/A

Licda. Francheska Cristina María 

Calderón
Sub-Gerente

Crédito y Recuperación - Núñez de 

Cáceres
24901 fmaria@bancasolidaria.gob.do 04/08/2014 N/A



Lic. Federico Alberto Hernández Then Gerente Crédito y Recuperación - Manoguayabo 39001 fahernandez@bancasolidaria.gob.do 01/05/2007 N/A

Lic. Oscar Seballos Valentin Gerente
Crédito y Recuperación - Manoguayabo 

(Reemplazo)
258 oseballos@bancasolidaria.gob.do 25/09/2013 N/A

Lic. Robinson Luis Abreu Vargas Gerente Crédito y Recuperación - Las Palmas 6101 rlabreu@banreservas.com 09/05/2011 N/A

Licda. Laudy Josefina Ureña García Encargado
Crédito y Recuperación - Oficial de 

Negocio (San Martín)
3018 ljgarcia@bancasolidaria.gob.do 09/06/2014 N/A

Lic. Willy Antonio Gutiérrez Ramírez Gerente
Crédito y Recuperación - Los 

Alcarrizos
24471 wgutierrez@bancasolidaria.gob.do 25/03/2013 N/A

Lic. Nathanael Méndez Gerente
Crédito y Recuperación - 

Independencia
24501 nmendez@banreservas.com 17/10/2014 N/A

Licda. Belkis Magnolia de Jesús Jiménez Gerente Crédito y Recuperación - Haina 18101 bdejesus@bancasolidaria.gob.do 30/08/2004 N/A

Lic. Martín Andrés Tejada Mateo Sub-Gerente Crédito y Recuperación - Haina - Carril 33802 matejeda@bancasolidaria.gob.do 01/05/2013 N/A

Ing. Saily Massiel Pineda Asencio Gerente Crédito y Recuperación - San Cristóbal 8001 spineda@bancasolidaria.gob.do 01/05/2013 N/A

Lic. Víctor Manuel Arias Cuello Gerente Crédito y Recuperación - Baní 13001 vbaez@bancasolidaria.gob.do 09/11/2010 N/A

Licda. Nicolle Rocío Rodríguez Núñez Sub-Gerente Crédito y Recuperación - Nizao 51001 vbaez@bancasolidaria.gob.do 21/11/2013 N/A

Lic. Dawlyn Diaz Tejeda Sub-Gerente Crédito y Recuperación - Ocoa 13101 ddtejeda@bancasolidaria.gob.do 10/12/2012 N/A

Lic. Amarilis Abad Abad Gerente Crédito y Recuperación - Villa Mella 3301 aabad@bancasolidaria.gob.do 14/01/2013 N/A

Lic. Luis Roberto Wallace Rodríguez Gerente
Crédito y Recuperación - Sabana 

Perdida
26601 lwallace@bancasolidaria.gob.do 01/10/2004 N/A

Lic. Robert Félix Heredia Heredia Sub-Gerente
Crédito y Recuperación - Sabana 

Perdida
26601 fheredia@bancasolidaria.gob.do 01/07/2011 N/A

Licda. Vicenta Altagracia Tejada Gisbert Gerente
Crédito y Recuperación - Nicolás de 

Ovando
3173 vtejada@bancasolidaria.gob.do 03/09/2013 N/A

Lic. Eleucadio Valentin Romero 

Sánchez
Gerente Crédito y Recuperación - Luperón 1501 evromero@bancasolidaria.gob.do 31/08/2004 N/A



Lic. Alfonso Reyes Liriano Gerente Crédito y Recuperación - Monte Plata 3206 areyes@bancasolidaria.gob.do 03/03/2013 N/A

Licda. Ana Dilia Nivar de la Cruz Gerente Crédito y Recuperación - Yamasá 41501 adnivar@bancasolidaria.gob.do 10/02/2014 N/A

Lic. Ricardo Still Liranzo Ramos Gerente Crédito y Recuperación - Guaricano 92001 rsliranzo@bancasolidaria.gob.do 06/09/2012 N/A

Licda. Wanda del Carmen Falcón Avalo Gerente Crédito y Recuperación - Azua 19001 wfalcon@bancasolidaria.gob.do 05/11/2013 N/A

Lic. Pedro Danny Lara Gerente
Crédito y Recuperación - San Juan de la 

Maguana
10001 plara@bancasolidaria.gob.do 01/08/2006 N/A

Lic. Liony Bolivar Báez Puesan Gerente Crédito y Recuperación - Barahona 4001 lbbaez@bancasolidaria.gob.do 10/05/2010 N/A

Lic. Pershing Eliezer Pérez Matos Gerente
Crédito y Recuperación - Neyba 

/Jimaní
4471 pepérez@bancasolidaria.gob.do 14/09/2012 N/A

Lic. Cristian Durán Ogando Gerente Crédito y Recuperación - Pedro Brand 95001 cdogando@bancasolidaria.gob.do 03/03/2015 N/A

Lic. Julián Campusano Suriel Gerente
Crédito y Recuperación - Villa 

Altagracia
52002 jcsuriel@bancasolidaria.gob.do 03/02/2014 N/A

Licda. Yuderca Marcano Cubilete Gerente Crédito y Recuperación - Pantoja 42501 ymarcano@bancasolidaria.gob.do 01/10/2009 N/A

Lic. Ediberto Mercedes Cabrera Matias Gerente Crédito y Recuperación - Bonao 14072 emcabrera@bancasolidaria.gob.do 26/11/2013 N/A

Lic. José Miguel Pichardo Diaz Sub-Gerente Crédito y Recuperación - Jarabacoa 5171 jmpichardo@bancasolidaria.gob.do 04/08/2014 N/A

Lic. Milagros Del Carmen Herrera 

Quezada
Sub-Gerente Crédito y Recuperación - Constanza 5271 mherrera@bancasolidaria.gob.do 11/10/2004 N/A

Licda. Ana Veronidia Liriano Tavárez Gerente Crédito y Recuperación - Maimón 14101 avliriano@bancasolidaria.gob.do 01/11/2010 N/A

Lic. Ramón Stalyn Camacho Pérez Gerente Crédito y Recuperación - Moca 17001 rcamacho@bancasolidaria.gob.do 01/01/2013 N/A

Licda. Yudelka Alma Velez Regalado Gerente Crédito y Recuperación - San Francisco 9067 yavelez@bancasolidaria.gob.do 09/05/2011 N/A

Lic. Yeraldin Isabel Polo Soto Gerente Crédito y Recuperación - Cotuí 9201 ypolo@bancasolidaria.gob.do 17/01/2013 N/A

Lic. Miguel Angel Alonzo Núñez Gerente Crédito y Recuperación - Fantino 29601 malonzo@bancasolidaria.gob.do 01/03/2006 N/A

Lic. Freddy Dario Madera Vargas Gerente Crédito y Recuperación - La Vega 5001 fmadera@bancasolidaria.gob.do 01/04/2014 N/A

Lic. Miguel de Jesús Tejada Tejada Gerente Crédito y Recuperación - Salcedo 9101 mdetejada@bancasolidaria.gob.do 10/09/2013 N/A



Lic. Lewrin Fermin Santana de León Gerente Crédito y Recuperación - Samaná 15171 lfsantana@bancasolidaria.gob.do 13/05/2013 N/A

Licda. Alba Yokeyri Martínez de la Cruz Gerente Crédito y Recuperación - Nagua 15001 aymartinez@bancasolidaria.gob.do 01/04/2013 N/A

Licda. Kariola Magnolia García 

Alcequiez
Gerente Crédito y Recuperación - Río San Juan 29301 kmgarcia@bancasolidaria.gob.do 17/01/2013 N/A

Lic. Eduardo Radhames Brito Sarete Sub-Gerente
Crédito y Recuperación - Gaspar 

Hernández
7202 erbrito@bancasolidaria.gob.do 18/03/2013 N/A

Licda. Arleny Sol Angel Mejía 

Hernández
Gerente Crédito y Recuperación - Villa Rivas 30001 asmejia@bancasolidaria.gob.do 04/10/2004 N/A

Lic. Osvaldo Antonio Santana Mercado Gerente Crédito y Recuperación - Puerto Plata 7401 osantana@bancasolidaria.gob.do 01/08/2011 N/A

Lic. Juan Castillo Ureña Sub-Gerente Crédito y Recuperación - Imbert 7405 jcurena@bancasolidaria.gob.do 01/01/2013 N/A

Licda. Fabiola Castillo Cabrera Gerente Crédito y Recuperación - Nibaje 72001 fcabrera@bancasolidaria.gob.do 01/01/2013 N/A

Lic. Kelvis Joseph Santos Guzmán Gerente Crédito y Recuperación - Camboya 25501 ksguzman@bancasolidaria.gob.do 17/05/2006 N/A

Licda. Natalia María Lantigua Sarmiento Gerente Crédito y Recuperación - Navarrete 38001 nmlantigua@bancasolidaria.gob.do 02/06/2014 N/A

Lic. Cristoffer Rigoberto Reyes 

Rodríguez
Sub-Gerente Crédito y Recuperación - Esperanza 20101 crreyes@bancasolidaria.gob.do 01/09/2014 N/A

Lic. Juan Sebastian Barrera Lantigua Sub-Gerente Crédito y Recuperación - Sabaneta 18001 jbarreras@bancasolidaria.gob.do 11/03/2010 N/A

Lic. Ernesto Caonabo Fondeur Cabral Gerente Crédito y Recuperación - Dajabón 6101 efondeur@bancasolidaria.gob.do 16/05/2005 N/A

Lic. Melvin Guzmán Estévez Gerente Crédito y Recuperación - Castañuela 30301 mgestevez@bancasolidaria.gob.do 01/06/2015 N/A

Lic. Elizabeth Cristina Marrero Estévez Gerente Crédito y Recuperación - Los Mina I 1601 emarrero@bancasolidaria.gob.do 01/01/2013 N/A

Lic. Jonathan Jabish Reyes Severino Sub-Gerente Crédito y Recuperación - Los Mina II 1602 jrseverino@banreservas.com 01/08/2013 N/A

Licda. Dulce Maria Núñez Santana Gerente
Crédito y Recuperación - Charles de 

Gaulle
26001 dmnunez@bancasolidaria.gob.do 01/04/2011 N/A

Lic. Ricardo Elias Cabrera Abreu Gerente Crédito y Recuperación - San Isidro 23271 recabrera@bancasolidaria.gob.do 14/09/2004 N/A

Licda. Candida Clara Peralta Peralta Gerente Crédito y Recuperación - Los Frailes 73001 cperalta@bancasolidaria.gob.do 01/07/2013 N/A

Lic. Stalin Marte Núñez Gerente
Crédito y Recuperación - Villa 

Francisca
69081 smnunez@banreservas.com 06/11/2013 N/A



Lic. Juan Valerio Diaz Diaz Gerente Crédito y Recuperación - San Souci 28001 jvdiaz@bancasolidaria.gob.do 30/04/2013 N/A

Lic. Enmanuel Antonio Pool Piña Gerente
Crédito y Recuperación - Carretera 

Mella
23072 epool@bancasolidaria.gob.do 14/04/2014 N/A

Lic. Nilcia Sughey Castro Benitez Gerente Crédito y Recuperación - Boca Chica 23101 ncastro@bancasolidaria.gob.do 30/04/2013 N/A

Lic. Wilkin Manuel Reyes Santana Gerente Crédito y Recuperación - La Romana 21001 wrsantana@bancasolidaria.gob.do 01/10/2013 N/A

Lic. Franklin Alberto Morel López Gerente Crédito y Recuperación - Higuey 27002 famorel@bancasolidaria.gob.do 04/12/2013 N/A

Licda. Jhafreisys María Henríquez Silié Gerente Crédito y Recuperación - San Pedro I 11001 jmhenriquez@bancasolidaria.gob.do 01/04/2013 N/A

Lic. Eduar Javier Jiménez Gerente Crédito y Recuperación - San Pedro II 11004 ejjiménez@bancasolidaria.gob.do 01/07/2014 N/A

Lic. Jeuris Tomás Santana Ozuna Gerente Crédito y Recuperación - Hato Mayor 11201 jsozuna@bancasolidaria.gob.do 03/03/2014 N/A

Lic. Luis Alberto de Js. Romero Alfonso Sub-Gerente
Crédito y Recuperación - Sabana de la 

Mar
37001 ladejesus@bancasolidaria.gob.do 01/06/2013 N/A

Licda. Ruth Solano Leonardo Sub-Gerente Crédito y Recuperación - El Seibo 11101 rsolano@bancasolidaria.gob.do 26/11/2013 N/A


